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Naar aanleiding van de themasessie over de startnotitie uitbreiding parkeerregulering op donderdag 2 november 2023 heeft 
de fractie van Woerden & Democratie de volgende vragen gesteld: 
 
Vraag 1 
Hoeveel meldingen zijn er in het jaar 2021, 2022 en 2023 ontvangen omtrent parkeerproblematiek in de 
schilwijken (Bomen- en Bloemenkwartier en Schilderskwartier) van het centrum?  
 
Antwoord 1 
Er zijn 650-700 meldingen over parkeren binnengekomen. 
 
 
Vraag 2 
Hoe vaak en op welke wijze is er (handhavend) opgetreden tegen parkeerproblematiek (in de ruimste zin des 
woord) in de bovengenoemde wijken in het jaar 2021, 2022 en 2023 en in welke straten was dit? (Graag aantal 
boetes in de beantwoording meenemen).  
 
Antwoord 2 
Er zijn in deze periode in de Bomen- en Bloemenbuurt ca. 20 waarschuwingen en 5 processen verbaal 
uitgeschreven. In de Schildersbuurt alleen een aantal waarschuwingen. 
Het uitsplitsen van zo’n groot gebied is nauwelijks goed uit te voeren. In dit geval is zoveel mogelijk handmatig 
uitgezocht en gefilerd. Het aantal handhavingskwesties kan in praktijk daarom nog iets hoger liggen. 
 
 
Vraag 3 
Tijdens de thema-avond is er gesproken over een onderzoek dat uitgevoerd gaat worden die uit de bestaande 
middelen van IBOR worden betaald om een visie op te stellen? Hoeveel bedraagt dit onderzoek en wat wordt 
hiervoor gedaan?  
 
Antwoord 
De kosten voor dit project bestaan voornamelijk uit ambtelijke uren. Daarnaast is rekening gehouden met 
kosten voor participatie en waar nodig onderzoek zoals bijvoorbeeld een aanvullende parkeerdrukmeting. De 
kosten (buiten de ambtelijke uren) waar rekening mee is gehouden zijn ca. € 45.000 (gemiddeld € 5.000 per 
gebied). Deze kosten worden binnen de begroting van programma 2 opgevangen. 
 
 
Vraag 4 
Hoeveel openbare parkeerplaatsen verdwijnen er op Middelland? Parkeerplaatsen op bedrijventerreinen niet 
meegerekend.   
 
Antwoord 
Dat zijn ca. 120 openbare parkeerplekken. 
 
 
Vraag 5 
Hoeveel auto’s kunnen er gratis parkeren op het grote parkeerterrein aan de zuidzijde van het station?  
 
Antwoord 5 
Op dit terrein zijn ca. 245 plekken. 
 


